
e-mail: usp.bg@istruzione.it - PEC: uspbg@postacert.istruzione.it 

Codice Univoco per la Fatturazione Elettronica: BCQ08F – C.F.: 80031070164 

 Sito internet: https://bergamo.istruzione.lombardia.gov.it 

 

Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia 

Ufficio III – Ambito Territoriale di Bergamo 

Area/A –Risorse Umane - Personale ATA 
Via Pradello, 12 – 24121 Bergamo - Codice Ipa: m_pi 

 
 
 

 

IL DIRIGENTE 

 

VISTO il D.P.R. 09/05/1994 n 487 come modificato dal D.P.R. 30/10/1996, n. 693; 

VISTA la Legge 15/05/1997, n. 127;  

VISTA  la O.M. n. 21 del 23 febbraio 2009;  

VISTA    la nota A00DGPER prot. n. 10301 del 31/03/2021, concernente l’indizione dei 

concorsi per soli titoli per l’anno scolastico 2020/2021 – Graduatorie 2021-22;  

VISTA la nota prot. n. 2857 del 14 aprile 2021 dell’USR Lombardia, relativa ai bandi; 

VISTA la nota prot. n. 3014 del 21 aprile 2021 di quest’Ufficio, di pubblicazione bandi; 

VISTO l’art. 2, comma 2, lettera a del bando prot. 863 del 15/04/2021 che recita quanto 

segue “Per essere ammessi al concorso i candidati devono, altresì, possedere: a) una 

anzianità di almeno due anni di servizio (24 mesi, ovvero 23 mesi e 16 giorni, anche non 

continuativi … ; 
VISTO la pubblicazione delle graduatorie provinciali definitive del personale ATA (24 

mesi) con dispositivo prot. 6840 del 05/08/2021; 

CONSIDERATO che l’aspirante, sig. Ferrara Vincenzo nato a **** (**) il 01/06/1979, 

risulta inserito in graduatoria provinciale definitiva per il personale ATA – profilo 

di collaboratore scolastico – alla posizione n. 170 con punti 15,50; 

VISTO decreto di depennamento, emesso dall’I.S. Oberdan di Treviglio (BG) quale scuola 

capofila, registro controlli n. 197 del 13/07/2021, dalle graduatorie di 3^ fascia 

ATA triennio 2017-19, del sig. Ferrara Vincenzo per il profilo di collaboratore 

scolastico; 

VISTO il decreto di risoluzione anticipata del contratto di lavoro a tempo determinato per 

il profilo di collaboratore scolastico, emesso dalla scuola di servizio I.C. “E. Fermi” 

di Romano di Lombardia prot. 2917 del 16/07/2021, nonché la dichiarazione che il 

servizio prestato nella medesima istituzione scolastica è valido solo ai fini 

economici e non giuridici del sig. Ferrara Vincenzo per il profilo di collaboratore 

scolastico; 

VISTO il dispositivo rettificato ad integrazione del decreto di cui sopra, emesso dall’ I.S. 

Oberdan di Treviglio (BG) prot. 7890 del 05/08/2021, che dichiara che i servizi 

prestati nella stessa istituzione scolastica, in qualità di collaboratore scolastico, 

dal sig. Ferrara Vincenzo non sono validi ai fini giuridici ma solo economici; 

CONSIDERATO che a seguito dei decreti sopra citati, il sig. Ferrara Vincenzo non     

raggiunge i 24 mesi di servizio utile all’inserimento nella graduatoria provinciale 

permanente, nel profilo di collaboratore scolastico, come è indicato all’art. 2, 

comma 2 lettera a del bando prot. 863 del 15/04/2021; 

RITENUTO necessario procedere per tutela del pubblico interesse e in ragione delle 

prossime nomine a tempo determinato del personale ATA, dalle graduatorie 

permanenti provinciali (24 mesi), per l’a.s. 2021/22 al fine di assicurare il 

corretto avvio dell’anno scolastico;  

VISTO l’art. 9, commi 2 e 3 del bando prot. 863 del 15/04/2021;  

    
 

 



e-mail: usp.bg@istruzione.it - PEC: uspbg@postacert.istruzione.it 

Codice Univoco per la Fatturazione Elettronica: BCQ08F – C.F.: 80031070164 

 Sito internet: https://bergamo.istruzione.lombardia.gov.it 

D I S P O N E 
 

per le motivazioni citate in premessa, l’esclusione del sig. Ferrara Vincenzo dalla graduatoria 

provinciale permanente definitiva del personale ATA e dalle relative graduatorie di I^ fascia 

ATA di istituto, profilo di collaboratore scolastico, per l’a.s. 2021/22, per mancanza di anzianità 

di almeno due anni di servizio (24 mesi, ovvero 23 mesi e 16 giorni, anche non continuativi) di 

cui all’ art. 2, comma 2, lettera a del bando prot. 863 del 15/04/2021. 

 

Avverso il presente provvedimento potranno essere esperiti i rimedi giurisdizionali ed 

amministrativi previsti dall’ordinamento.  
 

 
 
 

 
  

 

IL DIRIGENTE DELL’UFFICIO III 

Patrizia GRAZIANI 

Firmato digitalmente ai sensi del Codice 
dell’Amministrazione digitale e norme ad esso connesse 

 

 

 

 

 
 Ufficio III – Ambito Territoriale di Bergamo – dirigente Patrizia Graziani/mg 

 


		2021-08-20T11:08:04+0000
	GRAZIANI PATRIZIA


		2021-08-20T13:41:07+0200
	protocollo




